[image: image1.png]

	ЧАВАШ  РЕСПУБЛИКИ

ВАРМАР РАЙОНĚ

	АРАПУ+  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ
ЙЫШĂНУ

14 авён 2018 =.  27 №

Арапу=  ялě

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА УРМАРСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

АРАБОСИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14 сентября  2018 г.  №27

Деревня Арабоси

О внесении изменений в постановление администрации Арабосинского сельского поселения Урмарского района от 22.03.2018 № 07 «Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год»

В целях приведения плана мероприятий по противодействию коррупции в  администрации Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год, в соответствие с  Национальным планом противодействия коррупции на 2018-2020 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации от 29 июня 2018 года № 378,

Администрация Арабосинского сельского поселения Урмарского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в План мероприятий по противодействию коррупции в администрации Арабосинского сельского поселения Урмарского района Чувашской Республики на 2018 год, утвержденным постановлением администрации Арабосинского сельского поселения  от 22.03.2018 № 07 изменения, дополнив  раздел X пунктами 24, 25 согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Арабосинского

сельского поселения                                                                                               А. Г. Агеев

Приложение к постановлению

администрации Арабосинского сельского поселения

Урмарского района Чувашской республики

от 14.09.2018  №27

	№

 п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Исполнители
	Ожидаемые результаты

	X. Принятие мер по повышению эффективности:

	24.1.

24.2.
	контроля за соблюдением лицами, замещающими должности муниципальной службы, требований законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, касающихся предотвращения и урегулирования конфликта интересов, в том числе за привлечением таких лиц к ответственности в случае их несоблюдения;

кадровой работы в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности и должности муниципальной службы, в том числе контроля за актуализацией сведений, содержащихся в анкетах, представляемых при назначении на указанные должности и поступлении на такую службу, об их родственниках и свойственниках в целях выявления возможного конфликта интересов.

	В течение года

В течение года
	Администрация Арабосинского сельского поселения
	Исключение  коррупционных проявлений муниципальными служащими при реализации должностных обязанностей

	25.
	Обеспечить повышение квалификации муниципальных служащих, в том числе  впервые поступивших на муниципальную службу в должностные обязанности которых входит участие в противодействии коррупции.
	В течение года
	Администрация Арабосинского сельского поселения
	Повышение профессионального уровня муниципальных служащих